
 

                       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
              детский сад «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым 

ОГРН1149102174231   ИНН 9109007924   
           МБДОУ Д/С  «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым 
           297622, РФ, Республика Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул.Подгорная, д.1 

sadik_solnishko-melnichnoe@crimeaedu.ru 
 

ПРИКАЗ 
24 февраля 2025                                        с.Мельничное                                              №36 

 
О назначении ответственного 
За энергосбережение в 2025 году 
 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.2009 №261-ФЗ  «Об энергосбережении и 

о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты РФ», в целях организации работы по энергосбережению, повышению 
энергетической эффективности и соблюдению установленных лимитов потребления 
энергетических ресурсов в ДОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в МБДОУ в 2025 году заведующего 
хозяйством Салимову Светлану Андреевну. 

2. Ответственному лицу ежедневно осуществлять контроль за выполнением мероприятий 
по энергосбережению и энергоэффективности . Провести энергетическое обследование 
здания ДОУ.  Соблюдать установленные лимиты, с возможностью снижения объемов 
потребляемой электрической энергии. Обеспечить периодическое мытье светильников, 
регулярное мытье окон. Исключить работу в нерабочие дни освещение коридоров. 
Устранить тепловые потери от инфильтрации: заделка щелей в окнах, дверях. 
Запланировать приобретение и установку дополнительных энергосберегающих 
источников света. Вести постоянный учет расхода энергоресурсов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
         Заведующий МБДОУ д\с «Солнышко» 

с.Мельничное Белогорского района 
Республики Крым                                                                     З.В.Климова 

 
 
 
С приказом ознакомлена: 
 
   
  
 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belsolnishkomelnichnoe.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" 

С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 08.08.2024, 07:11
Действителен до: до 01.11.2025, 07:11

Ключ подписи: 3553F86B73A02D33D46C218C8BE0D6F2


